¶ Sermo tertius.

Ite em̄ pa-
ter amat vos quia vos
me amastis ⁊ credidistis
q̄ ego a deo exiui ⁊c.
Discipuli dñi quattuor
scire plurimū affectabāt. Primo si
de eos i suis petitionib⁹ exaudiret.
Secdo si eos amabat. Tertio si xp̄s
erat cū patre eiusdē substātie, qua-

si xp̄s debebat ad patrem redire.
¶ Xp̄s aut qui omnium cordiū occul-
ta nouit ad ista quattuor eis respō-
dit. ¶ Primo q̄ in suis petitionib⁹
erāt exaudiendi: iō dixit eis. Amē
amen dico vobis si quid petieritis
patrē in noīe meo dabit vobis. Se-
cūdo q̄ a patre erāt dilecti: iō dixit
Ipse em̄ pater amat vos ⁊c. Tertio
oñdit eis suā eternā de patre ⁊ suā
tēporalē de matre generationē euz
dixit. Exiui a patre et veni in hunc
mūdū ⁊c. Quarto ostēdit eis suam
ad patrem reuersionē cū ait. Iterū
relinquo mūdū ⁊ ad patrem vado.
Discipuli ego vidētes q̄ eis mini-
strauerat oia q̄ in corde hēbāt dixe-
runt. Ecce nunc palam loqueris: p-
uerbium nullum dicis. Sūt aut pro-
uerbia secūdam Augu. dicta obscu-
ra q̄ solent audire hoīes ⁊ non intel-
ligere. Nunc scim⁹ q̄ scis omia. Be-
da. Merito illum scire omnia qua-
si deum p̄fident affirmant. Apertus
namq̄ diuinitatis iudicium est: co-
gitationū nosse secreta. Ista ad nos
cōuertētes possum⁹ dicere q̄ xp̄s de
his quattuor nos certificat. Primo
de ofonum nostrarum exauditione
Cum dicit. Amen amen dico vobis
si quid petieritis in noīe meo da-
bit vobis. Sunt autem tria secundū
Bernard. in quodam sermone que
impediūt ne oratiōes nostre exau-
diātur scilicet pusillanimitas tepi-
ditas et temeritas. Pusillanimitas
ipedit: q̄ quādo homo p̄siderat su-
am idignitatē nō audet oculos ver-
tere ad dei dignitatē. Talis ofo sic
timida in celū nō audet ascendere:
sed i infimis iacet. Talib⁹ dicitur
Esa. xxxv. dicite pusillanimes p̄for-
tamini ⁊ nolite timere. Scdm̄ qđ i-
pedit est tepiditas. Ofō em̄ tepida
ascēdit quidem: sed statim deficit
lāguescit. q̄ vigorez non habuit de
talibus dicitur. Apoca. iiii. Utinam
frigid⁹ esses aut calid⁹ sed quia tep-
pid⁹ es incipiam te euomere ex ore

meo. Tertius quod impedit est temeritas. Oratio enim ascendere conatur sed in deivirtute repellitur et non tamen non meretur gratiam, sed potius meretur offensam. Tales sunt orationes eorum qui de suis meritis intumescunt sicut fuit oratio pharisei. De quo dicitur Luc. xviii. Phariseus stans hec apud se orabat deus gratias tibi ago quia non sum sicut ceteri hominum. etc. Ut ergo oratio nostra exaudiri mereatur sicut dicitur idem Berni. Oportet quod sit fidelis, fervens et humilis, fidelis contra orationem timidam, fervens contra tepidam, humilis contra temerariam. Secundo nos certificat de paterna erga nos dilectione cum dicit, Ipse enim pater amat vos. Quod pater diligit nos per quatuor signa manifestat. Primo per hoc quod omnia visibilia dedit nobis vel in dominum vel in usum. Secundo constituti estis super omnia opera manuum tuarum, omnia subiecisti sub pedibus eius. etc. Secundo per hoc quod omnia celestia, id est angelos nobis dedit in ministerium. Heb. i. Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi, propter eos qui heredes capiunt salutem. Tertio per hoc quod filium suum dedit nobis in precium nostre redemptionis. id est Joh. iii. In hoc apparuit charitas dei in nobis, quia filium suum unigenitum misit in mundum ut vivamus per ipsum. Quarto per hoc quod dedit nobis spiritum sanctum in privilegium nostre adoptionis. id est Jo. iiii. Cognoscimus quod in ipso manemus et ipse in nobis: quoniam de spiritu suo dedit nobis Ro. viii. Accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus Abba pater. Quinto per hoc quod seipsum servat in hereditate adoptionis. Ezech. xliiii. Non erit eis hereditas: ego dominus hereditas eorum. Deut. xviii. Dominus ipse hereditas eorum est. ista quatuor signa amoris tangit Bernar. dicens. Domine quid est homo qui memor es eius aut filius hominis quoniam visitas eum: omnia subiecisti sub pedibus eius? etc. Denique mit-

tis ei unigenitum tuum mittis spiritum tuum, permittis etiam vultum tuum et ne quiescat in celestibus ab opere sollicitudinis etiam beatos illos spiritus propter nos mittis in misterium nostrum. Tertio nos certificat de sua temporalis et eterna generatione: cum dicit, Exiit a patre scilicet per eternam de patre processionem: et venit in mundum per temporalem de matre generationem. Quatuor ad primam generationem est ymago dei quantum ad secundam factus est speculum dei. Est igitur ymago dei quantum ad primam generationem. Sed notandum quod in ipsis sensibilibus quadrupliciter fit ymago. Primo per generationem sicut in filio Genes. Genuit ad se filium ad ymaginem et similitudinem suam. Secundo per impressionem sicut in numero. Math. xxi. Cum est ymago hec et subscriptio Tertio per scissionem sicut in lapide vel in ligno Sapient. xiii. ca. Artifex faber sculpsit lignum diligenter ut assimilet ymagini hominis. Quarto per colorum suppositionem sicut in pariete picto Ezech. viii. Uniuersa ydolodomus israel depicta erant in circuitu in pariete per totum Christus deus ymago dei primo per eternam generationem col. i. Qui est ymago dei invisibilis. Flo. i. plene similis patri et de patre Joh. xiii. Qui videt me videt patrem. Eius. v. ego et pater unum sumus homo autem dicit ymago siue ad ymaginem dei factus aliis tribus modis sequentibus. Primo per impressionem: quia deus in ymagine suam impressit. Gene. i. faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem nostram. Unum super illud. Col. i. Qui est ymago dei invisibilis. Et gl. alia est ymago regis in numero alia in filio. Nos sumus numerus in quibus ymago dei est Christus est filius qui est hoc quod pater est: quod subdit in gl. Nulla ymago colit dicitur nisi illa que est quod ipse nos illa quod ille: sed cum illo. Secundo modo homo deus ymago dei per decisionem. Corpus enim modo patitur multas supfluitates viciorum et penalarum Sed in beata resurrectione omnis mortalitas et viciositas a corpore de-

Faint, illegible text in the left column, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text in the right column, likely bleed-through from the reverse side of the page.

The History of the

Faint, illegible text in the left column, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text in the right column, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Do. infra oct. ascē. do.

possederit patres nisi vanitatem que eis non profuit. Est enim mendacium significatio false vocis cum intentione fallendi. ista frena et mundana sunt bonis significatio. Nam malis significatio falsa. qualiter autem bonis sunt significatio. Nam ostendit. Chy. sup. Math. dicens. Considera quod deus non creauit bona delectabilia hoc mundum ut eis fruamur: hinc per hoc intelligamur quod si tanta bona sunt delectabilia frena que bona sunt ipsa celestia puta scis quod bonum est gaudere carnaliter per hoc debes intelligere quod melius est gaudium anime. Gaudium carnis cum carne finit. Gaudium anime cum anima per seuerat. Scis quod bonum est gloriari in fructibus per hoc intellige quod melius est gloriari in celis. Quanto clarius est celum quam terra tanto gloriosior est gloria illa quam ista. De ista eius significatione dicit Hieronymus. Sicut sacrificia in figura instituta sunt ita temporalia tamen fuere permixta et data in figura eternorum. Et sicut deus permisit sibi imolari hostia ne de monibus imolarentur. Sic diuitia datur ut potius ab ipso quam a demonibus postuletur. Malis autem sunt significatio falsa. diuitie eius habent apparatus satietatem sicut et sicut. Esaye. xxxix. Sicut sonat esuriens et comedit: cum autem fuerit exprobrata facta vacua est ala eius. Delicie eius habent apparatus dulcedinem: sicut vera amaritudo dicitur. Prover. v. Fauna distillas labia meretricis: nouissima illi amara quasi absinthium. honores habent apparatus sublimitatem: sed veram et subitam deiectionem. Job. xxx. Eleuasti me et quasi super ventum ponens allisisti me valde. diabolus igitur in omnibus istis offendit: apparens bonum et celat verum malum. Et ideo per tale falsam significationem decipit alias stultorum. Secundo in hac vita non est veritas: quia hic non est aliqua certitudo neque securitas quod sicut dicitur Eccl. ix. Nescit homo vtrum odio aut amore dignus sit. et intelligendum est quod nescit vtrum finaliter dignus sit odio vel amore. potest tamen dici quod nescit scientia

certitudinis nisi hoc habeat gratia reuelationis. potest tamen cognoscere ex aliquibus signis. Videndum est igitur quod tria sunt signa sicut dicit Chy. super Math. Sicut ignis cognoscitur scintillis suis / sol radiis suis / et rosa odoribus suis. Sic viri sancti habent tres scintillas. primo feruentia desideria que habebat propheta dicens Situit anima mea ad deum fontem viuum. Secundo feruentia verba. Eccl. xlviij. Surrexit helias quasi ignis et verba eius quasi facula ardebant. Tertio feruentia opera iob. xxxvij. Nonne vestimenta tua calida sunt cum profusa fuerit terra austro. Sicut quibusdam scintillas videmus presupponimus ibi esse ignem materiale. Sic quibusdam hinc istas supradictas scintillas presupponere debet quod hinc ignem celestem. De illis scintillis dicitur. Ezechiel. i. scintille quasi aspectus eris candentis. Desideria eius et verba et opera sanctorum virorum sunt scintille in quantum sine pondere feruentium sunt leuia. et sunt eris in quantum sunt auribus dei sonantia. et cadentia in quantum sunt per amorem inflammata. Secundo sancti viri habent tres radios. primo est scientia qua cognoscunt deum: et eius iustitiam et bonitatem. s. Duo hec audiui quod potestas dei est et tibi domine misericordia. Secundo que cognoscunt mundum et eius miseriam et vanitatem. Naum. iij. Omnis qui te viderit resiliet a te. tertius est quo cognoscunt seipsum id est miseriam suam et utilitatem. Mich. vi. humiliatio tua in medio tui et sicut quando viderem radios presupponimus esse ortum solis supralocalis est. de his tribus radiis dicitur. Eccl. xliij. Tripliciter sol exurrit motes radios igneos exurrit et cetera. Tertio sancti viri habent tres odores. vno est deuote orationis. Apoc. v. habentes singuli cytharas et phialas plenas odoramentorum que sunt orationes sanctorum. Secundus est fame percellere. ij. Corint. ij. Christi bonus odor sumus in omni loco. Tertius est conscientie floride. Can. f.

Sermo .ii.

Lectul^o noster florid^o. Et sicut quādo sentim^o odorē rosarū ibi rosas eē presupponim^o etiā si eas minime videmus: sic qm̄ in nobis istos odores sentim^o: rosas gr̄arum^o virtutum^o in nobis esse presupponere debemus. De quo odore dī. Eccli. xxiij. Quasi plātatio rose i hierico. ¶ Tertio in hac vita. d est veritas. qz hic non est p̄fectio aliqua. sed oimoda ip̄fectio. pauci em̄ sunt q̄ conent̄ ad p̄fectionē: et m̄lti sūt qui tēdūt ad imp̄fectionē: et intr̄m deficiūt q̄ ad nihilū deueniūt. Isti sicut sūt statue nabuchodonosor. de qua legi. Dani ij q̄ caput erat aureū pect^o et brachia de argento: ven^o et femora de ere: tibiae ferree: pedū q̄da^o pars erat terrea: q̄dam fictilis. Multi em̄ sunt q̄ in primo anno sue conuersionis sūt aurei. id est ignei: et valde feruentes. In sc̄do argentei efficiūt. i. tepidi et negligētes. Argentū enī deficit ab auro: q̄tū ad valō: ē et q̄tū ad fulgorem: qz tales nō tm̄ valēt i sc̄do anno q̄tū ad meritū: nec tm̄ fulgēt q̄tū ad exēplū. In tertio āno efficiūt erei. i. ipatiētes et murmurātes es ei si t̄gitur statim resonat. In. iiii. anno efficiūt ferrei. i. iportabiles: et x̄bis et iniuriis cecos feriētes. ferri ei p̄derosū est et cetera metalla domat et ferit. Sepe asit̄ tigit q̄ ferri domat ferrū: qz vni^o r̄an^o sepe alii hūilhat. In v. āno efficiūt terrei. i. fragiles et in oī tētatōe cedētes. Sicut lapis statuā i pedib^o fictilib^o p̄cutiēs ip̄az p̄minuit: sic modica tētatō vel tribulatio eos frangit. ¶ Tertio promisit discipulis q̄ mitteret eis sv̄m sc̄m ad roborandos eos timidos cū dī. Ille testioni^o u^o phi^o bibit de me: et vos testimoni^o u^o phi^o bibetis me i cordib^o v̄ris: et vos i voci b^o v̄ris. ille ispirādo i sonādo. Ideo enim facti sunt fortes ad testificandū de xp̄o qz pri^o timebant testificari in vna lingua postea testificati sunt in oib^o linguis. Qui prius in vno

angulo postea i toto mūdo. Qui prius voce postmodū morte. hoc p̄zin petro q̄ p̄ ad vocē vilissime mulieris negauit xp̄s. Nā sc̄bz. S: e. i. mor. fuit p̄sōa vilis q̄tū ad sc̄tū: qz nō vir s̄ femia. vilior q̄tū ad p̄ditionē: qz nō libera sed scilla tuit. vtilissima q̄tū ad officiū. qz nō thesauria s̄ ostiaria tuit. Qualiter aut̄ postmodū fact^o ē fortis ostendit S: eg. ibidē dicēs. Cōtēnit petr^o flagella cedētū q̄ paulo añ tinuerat x̄ba requirētū Et qui scille vires requisitus ex p̄uit vires principū cel^o nō timuit.

¶ Sermo .ii. de eodem.

Cū uenerit paraclit^o quē ego mittā vobis a patre meo. et c. predicauerat xp̄s inter iudeos x̄ba sue sapientie Joh. vii. Nunq̄ sic locut^o ē hō sicut hic hō loq̄tur. fecerat iter eos opa sue sapie et potētie. eiusdē. xv. Si opa non fecissē i eis q̄ nemo ali^o fecit. et c. exhibuerat eis exēpla sc̄tītatis et vite: Mat. xi. Discite a me qz mit^o sū et hūilis corde et t̄m iudei dicebāt x̄ba sue sapientie eē falsa Jo. viii. Tu de te ip̄so testimoniū dicis: testimoniū tuū nō ē x̄rū. et miracula sue potētie dicebāt x̄tute fieri dyabolica. Math. xii. hic nō eicit demōia nisi i beelzebub p̄cipe demonior^o et exēpla sc̄tītatis sue dicebant eē exēpla hoīs pctōris Jo. ix. Nos scim^o qz hic hō pctōr ē poterāt igit̄ xp̄o discipulū dicere Quō nos reliq̄s et quō ad iudeos nos mittis. Si ei falsa dixeret verba tua eē: sic miracula tua diabolo attribuerēt: si sc̄tītāt ē tuā p̄uerte q̄d iter eos facere poterim^o nos ignari d̄ habem^o parū sapiētiā. nos infirmi q̄ habem^o parū potentiam nos pctōres miseri d̄ habem^o culpabilem vitā et ideo xp̄s consolā eos dicēs. Cū uenerit paraclit^o. et c. Ubi consolā eos ostendens q̄ cū eis tota trinitas remanebit: scilicet p̄sōa

EXHIBITION

Faint, illegible text on the left page, likely bleed-through from the reverse side.

Faint, illegible text on the right page, likely bleed-through from the reverse side.

Do. infra oc. ascen. do.

absicit: dat constantiam et al. libertatem.

¶ Sermo. ix.

Absq; syna-

gogis facient vos: s; ve-
nit horavit et misit in-
ficat vos arbitres obse-
quiū se p̄stare deo. Quia discipuli mul-
ta aduersa erāt passuri: idē xp̄s eis il-
la p̄dicat: sine vt ex hoc vey deū esse
cognoscāt q; ita scit futura sicut p̄-
tia. Sive vt i illis piculis cauti ipsi
p̄uidere valeant. Sive vt i ista cly-
peis patiētie se muniāt. predixit au-
tē tria eos esse passuros. P̄mo a sy-
nagoga separationē cū dicit Absq; syna-
gogis facient vos. Secūdo diffamatiōez
Tercio occisiōez. Ista duo t̄gūt cū
dicit. Venit horavit d̄s q; inficit vos.
et. ac si dicat. A deo malos vos repu-
tabūt vt q̄cūq; vos occiderit deo ser-
uire credet. ¶ Circa p̄mū notādū q;
sicut dicit. Hugo de sctō victore. tūc
tp̄is fuit graue ap̄lis esca a synago-
gis q; nōdū erāt eccl̄ie: et ipsi adhuc
ad tēplū cā ofonis ibāt. Act. iij. pe-
tr̄ et iohannes ascendebāt in tēplū
ad horā ofonis nonā. Tū scdm veri-
tatē: vt dicit Aug. nullū malū fuit eis
excludi a synagogis iudeoz qui in-
de exituri erāt etiā si null⁹ eos ex-
pelleret. ista autē snia q; iudei ap̄los
ab ingressu tēpli separauerūt iniusta
erat. Trib⁹ ei modis snia aliq; iusta
eē p̄t: v; ex aīo q̄n. s. profertur ex
odio vel ira. Ex cā: q̄n. s. cā rōnalis
non subest. Ex ordie: q̄n. s. p̄termi-
tīt ordo iuris. Ista tria t̄gūt p̄ciliū
sardicēse: vt h̄r in decretis vbi dicit.
Si ep̄s forte iracūd⁹ q̄ nō d; eē: ci-
to et aspere p̄mouea f: p̄uidēduz est
ne innocens cōdēnef: q; dicit iracūd⁹
referf ad animū q; dicit cito referf
ad ordinem q; dicit aspere: referf
ad cām. fuit iḡ illa iudeoz snia i-
iusta ex aīo: q; ip̄am ex odio p̄tule-
runt. Mat. x. Erīt odio oibus hoī-
bus p̄p̄ nomen meū. Secūdo ex cā q;
ex eo q; in xp̄m credebāt et eum p̄di-